

DÜNYA AZƏRBAYCANLILARININ HƏMRƏYLIYI MÖHKƏMLƏNİR

Azərbaycan qədim tarixə malikdir. Çoxəsrlük tariximizdə xalqımız bir çox sınaqlardan çıxmış, yaşamış, öz mənliliyini və öz milliliyini itirməmiş, dünya sivilizasiyasına dəyərli töhfələr vermiş, onu daha da zənginləşdirmişdir. Ancaq tarixin müxtəlif mərhələlərində azərbaycanlılar bəzi məhrumiyyətlərə düçar olmuşlar. Ona görə də bütün dünyaya səpələnmiş azərbaycanlıların birliyi, həmrəyliyi indi həm müstəqil Azərbaycan dövləti üçün, həm də dünyanın müxtəlif ölkələrində yaşayan azərbaycanlılar üçün xüsusi əhəmiyyət kəsb edir.

Dünya azərbaycanlılarının I Qurultayındakı nitqində ümummilli liderimiz Heydər Əliyev bu məsələlərə böyük önəm verərək deyib: “Biz, Azərbaycanda yaşayan azərbaycanlılar öz həmvətənlərimiz haqqında daim düşünmüşük... Biz hələ müstəqilliyimizin ilk aylarında, 1991-ci il dekabr ayının 31-də Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü haqqında qərar qəbul etdik. Biz o vaxtdan bu günü böyük bayram kimi qeyd edirik və o vaxtdan da dünyada yaşayan azərbaycanlılarla əlaqələrimiz tədricən inkişaf etməyə başladı. Bunlar hamısı Azərbaycanın müstəqilliyinin və Azərbaycan xalqının milli azadlığının nəticəsidir”.

Dünya azərbaycanlılarını təşkilatlandırmaq, bir araya gətirmək baxımından ulu öndərimiz Heydər Əliyev, həqiqətən də, misilsiz xidmətlər göstərmiş. Müasir tariximizin Heydər Əliyev dövrü Azərbaycanın öz varlığını təsdiq etməsi, dünyanın bütün güşələrinə səpələnmiş soydaşlarımızın qəlbində milli qürur hissənin oyanması ilə xarakterikdir. Heydər Əliyev özünün bütün xarici səfərləri zamanı soydaşlarımız-

la mütləq görüşür, birliyin və həmrəyliyin nə qədər vacib olduğunu izah edir və deyirdi ki, bu günümüzün, gələcəyimizin zəmanəti, rəhni birlikdir və bütün dünyada soydaşlarımızın bir olması zəruridir.

Böyük Azərbaycanlı xaricdə yaşayan həmvətənlərimizlə görüşlərində onlara birinci növbədə, məhz milli dili - Azərbaycan dilini unutmamağı tapşırırdı. 22 iyun 2000-ci ildə Moskvaya rəsmi səfəri zamanı azərbaycanlıların ümumrusiya Azərbaycan Konqresinin təsis yığıncağında ulu öndər Heydər Əliyev Azərbaycan diasporu qarşısındakı çıxışında qarşıda duran vəzifələrdən danışarkən demişdi ki, respublikamızın beynəlxalq aləmdə daha geniş tanınması, dünya ölkələri ilə siyasi-iqtisadi, mədəni əlaqələrinin inkişaf etdirilməsi xaricdə yaşayan soydaşlarımızın təşkilatlanması prosesinə ciddi dəstək vermişdir. Onlar yaşadıkları dövlətlərin iqtisadi, ictimai-siyasi həyatında fəal iştirak etməklə, elmin, mədəniyyətin inkişafına töhfələr verməklə yanaşı, həm də Azərbaycan xalqının maddi-mənəvi dəyərlərinin, dilinin, tarixinin, mədəniyyətinin, mü-

tərəqqi ənənələrinin daşıyıcıları olaraq ölkəmizi dünyaya tanımaq üçün yeni imkanlar qazanmışlar.

2002-ci ildə qəbul olunmuş “Xaricdə yaşayan azərbaycanlılarla bağlı dövlət siyasəti haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanunu xaricdəki azərbaycanlılara dövlət qayğısının hüquqi əsaslarını müəyyənləşdirib. Sənədə əsasən, xaricdə yaşayan, fəaliyyət göstərən soydaşlarımızın hüquqları Azərbaycan dövləti səviyyəsində qorunur.

Hazırda bu siyasi kurs Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam və inkişaf etdirilir. Təsədüfi deyildir ki, cənab İlham Əliyev 2004, 2006 və 2008-ci illərdə diplomatlarımızla keçirdiyi görüşlərdə diaspor və lobbi quruculuğu işinin keyfiyyətə yeni dövrün tələbləri səviyyəsində qurulmasını strateji hədəflərdən biri kimi müəyyənləşdirmişdir: “Xaricdə yaşayan azərbaycanlılar bu və digər məsələlərdə səfirliklərə öz köməyini göstərə bilərlər. Mən, demək olar ki, səfər etdiyim əksər ölkələrdə Azərbaycan diasporunun nümayəndələri ilə görüşlər keçirmişəm. Biz, bir tərəfdən, onları qorumalıyıq, müdafiə etməliyik. Çalışmalıyıq ki, onlar yaşadıkları ölkələrin bütün təbəqələrində təmsil olunsunlar. Həm icra orqanlarında, həm qanunvericilik orqanlarında, həm də biznes sahəsində onların mövqeləri daha da güclənsin”.

Otən əsrin sonları, yeni minilliyin əsnasında ulu öndərimiz Heydər Əliyevin söyləri ilə bünovrəsi qoyulan ümumdünya azərbaycanlıları evinin möhkəm, əbədi oiməsi, daha da möhkəmlənməsi olduqca vacibdir. Bu mənada Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə Bakı şəhərində keçirilən Dünya Azərbaycanlılarının II və III qurultayları diaspor quruculuğu işinə yeni nəfəs verməklə, ötən illərin ən əlamətdar hadisələrindən biri kimi yadda qalmışdır. Qurultaylarda Azərbaycan diasporunun hazırkı vəziyyəti müzakirə edilmiş, bu sahədə çalışan təşkilatların fəaliyyətinin əlaqələndirilməsi işinin təkmilləşdirilməsi qərar alınmışdır. Həmçinin ölkə həqiqətlərinin, xalqımıza qarşı törədilmiş terror və soyqırım aktları ilə əlaqədar çoxsaylı faktların dünya ictimaiyyətinə çatdırılmasının daha müasir metodlarının hazırlanması, digər xalqların diaspor təşkilatları ilə əlaqələrin gücləndirilməsi məsələləri xüsusilə önə çəkilmişdir.

Türkdilli ölkələrin dövlət başçılarının IX zirvə toplantısındakı çıxışında Prezident İlham Əliyev türkdilli dövlətlərin birliyini zəruri edən amilləri bir daha diqqətə çəkmişdir: “Biz bilirik ki, beynəlxalq müstəvidə öz mövqeyini müdafiə etmək bəzi hallarda o qədər də asan olmur. Biz birlikdə olsaq, müəyyən məsələlərdə vahid mövqedən çıxış etsək və bu birliyi mütəmadi

işlərlə möhkəmləndirsək, bizim beynəlxalq mövqələrimiz daha da güclü olacaqdır. Çünki türkdilli ölkələrdə bütün imkanlar vardır – təbii sərvətlər, neft-qaz yataqları, əlverişli coğrafi vəziyyət, güclü iqtisadiyyatlar, insanların istedadı, mövcud olan yeni infrastruktur. Bütün bu imkanları biz əgər bir yerə toplasaq və bir yerdə cəmləşdirsək, türkdilli ölkələr dünya miqyasında böyük gücə çevriləcəkdir. Bu gücə çevrilmək üçün biz səmərəli işləməliyik. Bu, bizim əlimizdədir, bizim iradəmizdən asılıdır. Mən çox şadam ki, bizim aramızda olan birlik son illər ərzində daha da güclənir”.

Möhtərəm Prezidentimiz Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü münasibətilə Azərbaycan xalqına təbrikində deyib ki, yaxın illərdə Azərbaycan diasporu daha da güclənəcək, ölkənin tələyüklü problemlərinin həllində daha yaxından iştirak edəcəkdir. Bu günlər biz, eyni zamanda, Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü qeyd edirik. Dünyada yaşayan bütün azərbaycanlılar fəxr edə bilərlər ki, bu gün dünyada müstəqil Azərbaycan dövləti vardır. O Azərbaycan dövləti ki, hətta böhranlı illərdə belə öz iqtisadi inkişafını davam etdirmiş, öz daxili resursları sayəsində güclü iqtisadi zəmin yaratmış və gələcəyə böyük ümidlərlə, böyük nikbinliklə baxır.